
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ» 

 РЕШЕНИЕ  

 

от 05 сентября 2025 года                                                                                  № 92 

 

с. Верхний Ульхун 

 

О полном запрете розничной продажи алкогольной продукции 

на территории села «Тырин» сельского поселения «Верхне-

Ульхунское» муниципального района «Кыринский район» 

Забайкальского края» 

 

В соответствии с частью 9 статьи 16 Федерального закона от 

22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции» (далее – Федеральный закон № 

171-ФЗ), частью 3 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26 

декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации 

Федерального закона «О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского 

края», концепцией сокращения потребления алкоголя в Российской 

Федерации на период до 2030 года и на дальнейшую перспективу, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 11 декабря 2023 года № 3547-р (далее - Концепция), 

Совет сельского поселения «Верхне-Ульхунское» муниципального 

района «Кыринский район» Забайкальского края», решил:  

1. Поддержать инициативу жителей села «Тырин» о создании 

территории трезвости в селе (основание: протокол о подворовом 

обходе (от 20.08.2025 г. №1). 



2. Обратиться к депутатам Законодательного Собрания 

Забайкальского края о запрете продажи алкогольной продукции на 

территории села «Тырин»; 

3. Настоящее решение обнародовать на информационном 

стенде администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское», 

в сетевом издании «Ононская правда» https://ононская-правда.рф/, а 

так же разместить в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://kyrinskiy.75.ru. 

 

Председатель Совета  

сельского поселения «Верхне-Ульхунское»                Н.М. Логинова 

https://kyrinskiy.75.ru/

